Ol XKETHOe yupexaeHne 34paBooxpaHeHns Bonorogckon obnactum
«pA3oBeLKad LeHTpanbHaa panoHHaa 601bHMLA»
MPNKAS

No 29 0T 09.01.19

O npeickypaHTe LeH Mo 3y6onpoTe3npoBaHunto

B cBSi3W C M3MeHeHMeM pa3Mepa 3apabOTHON nfaTbl M POCTOM CTOMMOCTM PacXOAHbIX
MaTepranos

MPNKAS3BIBAIO:

1. C 15.01.19 ytBepaunTh lNpelickypaHT Ha NnaTHble MeAULIMHCKME YCNYTN 3y60MNpOTE3HOro
KabuHeTa B HOBOIi pegakuumn ( MpunoxeHue Ne 1).

2. C 15.01.19 yTBepAUTb KanbKynsiuuw pacxopos ctommocTn 1 YET 3y6onpoTesHOro
KabnHeTa B HOBOW pegakumn ( MpunnoxeHune 2).

3. Ctapweinn mMepacecTpe XasoBoi W.B. goBecTM pfAaHHYK WHDOpMauuio A0 MaLMeHTOB
3y60onpoTe3HOro otaenieHNs B TOM 4uche vepes cait bY3 BO «Ipsasoseukas LIPB».
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YTBEpPXAAl0

FnasHbI”Bp34 BY3 BO Tpsasoseukasda LPB"

MPENCKYPAHT

Ha nNaaTHble MeANLUUHCKME yCayrm 3y6onpoTe3npoBaHuns, oka3biBaeMble
BY3 BO "l'psizoBeukKasi LeHTpasibHas paiioHHasa 6onbHuuA™ gecteyet ¢ 15.01.2019r.
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LleHbl HA MeAUUWHCKYIO NOoMOLb /3y6HOe NpoTe3MpoBaHne/ ycTaHaBnMBalTCA

AV depeHUMpoBaHO ncxoas M3 AelicTBYOUWMX HOPMATUBOB U NO BeNUUMHE
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BAbl 3YBOTEXHUWYECKNX PABOT

HanmeHoBaHue
KOHCYNbTATUBHbIA Npuem
0CMOTp
cpoyHas paboTta 3a 3 gHA (OT cTouMoCTU pabor)
cpoyHasn pab6oTa 3a 5 gHeit (0T cToMmocTy pabor)
HecbemHoe npoTe3npoBaHue

HanmeHoBaHue

KOpOHKa MeTanuyeckas (WtamnoBaHHas)

KOpOHKa njactMmaccoBas

KOpOHKa KOMOGWHMPOBaHHasA

KOpPOHKa MeTasl/ioakpuiosas

KOpOHKa MeTasn/iokepammyeckas

KOpPOHKa uenbHomTas

KOpOHKa 6torenbHas

KynbTeBas Bknagka

3y6 NuTOi (MeTanIn4yecKuin)

haceTka (MHAMBUAYaNbHas)

WTUATOBLIN 3y6

nanka

cnalika(ogHa)

haceTka B LLeNIbHO/IUTOM MpoTese

eMHMLa HaNnblNeHNa HUTPUAOM TUTaHa
hukcauusa (CHATUE) KOPOHOK

pmkcaumnsa (CHATUE) KOPOHOK LeNbHOMUTBIX
ncnpasneHne gpaceTkm

NINTOK B LEeNbHOMNTOM npoTese

aHecTe3ns MMMNOPTHbIM MaTepuasnom (Y6ecTesunH)
AueTasnioBblii MPOTE3 YACTUYHBIA OT 1 A0 4-X 3y60B
AueTasnioBblii NpoTe3 yacTuuHbliA ot 1 o 10 3y6oB
AueTasioBblil NPOTE3 NOJHbIN

BlorenbHoe npoTe3npoBaHume

HanmeHoBaHune
6rorenibHbIA Kapkac
3y6 NuTOi B 6OreNlbHOM npoTese
haceTka B 610resIbHOM npoTese
OTBETB/IEHNE B bGlorene
ceano
NUTO Knammep (ONOPHO-YAEPXNBAIOLLNIA)
Knammep Poyuva
OrHeynopHasi mogesb

3aMOK MPOCTOl (KHOMOYHbIA)
3aMOK C/TIOXHbIA (pUresnbHblif)
CbemHOe npoTe3npoBaHue

HavmeHoBaHune
nHanBuayanbHas n0xXka

YET
(B3p npuem) cTouMMOoCTb paboT (py6.)
0,205 260
0,299 380
25%
15%
yet
(B3p npuem) CTOMMOCTb pab6oT (py6.)
1,000 1270
1,299 1650
2,000 2540
3,937 5000
5,039 6400
3,149 4000
1,496 1900
2,000 2540
1,496 1900
2,000 2540
2,000 2540
0,197 250
0,197 250
4,000 5080
0,299 380
0,197 250
0,504 640
1,181 1500
3,000 3810
0,299 380
15,748 20000
16,535 21000
18,110 23000
yeT
(B3p npuem) cTOoMMOCTb paboT (py6.)
5,000 6350
1,496 1900
1,496 1900
0,299 380
0,496 630
1,000 1270
1,496 1900
1,496 1900
2,000 2540
4,000 5080
yeT
(B3p npuem) CTOMMOCTb pab6oT (py6.)
1,000 1270
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LieHbl Ha NAaTHY0 MeAULMHCKYHO NMOMOLLb 3y60TEXHUYECKUX pa6oT, yCyr He

Hakyco4Hasa nnacTuHa xecTkas

CNenok anbrnMHaTHbl 1

cnenok cunukoH (1 cnenok)

KOHTPO/IbHAsA MOAeNb AnarHoctmyeckas

3y6 ns1acTMaccoBblii C/IOXKHbIN

nepecTtaHoBka 3y60B C M3MEHEHWEM Npukyca
CbeMHas nnacThHKa M3 nnactMacchbl 6e3 3/leMeHToB
(Hakyco4yHasi nnacTuHKa)

KnammMep, THyTbli U3 CTaslbHOW MPOBOJIOKM

papdopoBbIii 3y6 B CbEMHOM NpoTeE3e
n3onauma Topyca

OBYXCMOlHbIA 6a3uc (3nacTnuyHas nogknagka)
noabop 3yba 13 poccbinu

NOJIHbIVE CbeMHbIA 6asunc

YaCTUUHBIA CbeMHbI 6asuc

1 3y6 B cbemMHOM npotese+6a3nc(l,5 en)

2 3y6a B cbeMHOM npoTe3e+6a3nc(1,5 en)

3 3yba B cbemMHOM npoTe3e+6asunc(l,5 en)

4 3yb6a B cCbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)

5 3y60B B cbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)
6 3y6oB B cbeMHOM npoTtese+6a3nc(l,5 en)
7 3yb6oB B cbeMHOM npoTese+6asnc(l,5 en)
8 3y60B B cbeMHOM npote3e+6a3nc(l,5 en)
9 3y60B B CbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)
10 3y60B B cCbeMHOM npoTese+6a3uc(l,5 en)
11 3y6oB B cbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)
12 3y60B B cbeMHOM npoTtese+6a3nc(l,5 en)
13 3y60B B cbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)
14 3y60B B cbeMHOM npoTe3e+6asnc(l,5 en)
HanblieHve 1 knammepa

yCTaHOBKa apMupyloLeli ceTkm

CTOMMOCTb MMMNOPTHLIX rapHUTYPOB (28 WT.)
MpoTte3 KeBagpottn oT 1 g0 7 3y6os

MpoTte3 Keagpottn ot 1 go 14 3y608

MOYnNHKMN

HavmeHoBaHue
KOppeKunsi CbeMHOro npoTtesa
NOYMHKa nepesioma 6asuca: 6a3MCHON nyacTmaccoi
NOYMHKa ABYX nepenomoB 6asnca: 6asncHoi
niacTtMmaccoim
nepeb6a3mpoBka 2-X CbEMHbIX NMpoTe3a
npusapka 3y6a
npusapka 2-x 3y60B
npusapka 3-x 3y60B
npuBapka 4-x 3y60B
npusapka 5-1m 3y60B
npuBapka 6-tn 3y60B

npuBapka o4HOIo Knammepa
npuBapka AByx kflaMMepoB

npusapka 3-x knammMmepos
BbIMWMBaHME Knammepa, 3yba
pectaBpauna 1 E[] metannokepamMmunkm
CHATUE 3yGHbIX OT/IOXKEHNIA
doTononMMepHas KOpoHka
Mpocp.rmrueHa

2,000
0,394
0,606
0,252
1,496
0,504

0,197
0,197

0,394
0,197
1,000
0,031
1,496
1,496
1,701
1,905
2,102
2,307
1,086
2,701
2,898
3,102
3,299
3,504
3,701
3,905
4,102
4,307
0,149
1,401

19,685
21,275

yeTt

(B3p npuem)
0,197
0,496

0,606
2,000
0,496
0,606
0,701
0,803
0,905
1,000

0,496
0,606

0,701
0,102
2,000
1,000
3,197
0,244

2540
500
770
320

1900
640

250
250

500
250
1270
40
1900
1900
2160
2420
2670
2930
1380
3430
3680
3940
4190
4450
4700
4960
5210
5470
190
1780
500
25000
27020

cToumocTb paboT (py6.)
250
630

770
2540
630
770
890
1020
1150
1270

630
770

890
130
2540
1270
4060
310

BOLLeALWMe B AaHHbIV npelickypaHT "Bnaos 3yb6oTexHnyecknx pabot" , onpegensatorcs
COr/lacHO OLEeHKe paboT B YC/I0BHbIX efnHULax TpyaoeMkocTn (YET) npovsBefeHHHbIX Ha
OCHOBaHUN «Knaccugukaropa OCHOBHbIX CTOMATOI0IMYEeCKNX 1e4ebHO-AMarHoCTUYECKNX
MepONpPUATUIA N TEXHONOTNI, BbIPaXEHHbIX B YC/IOBHbIX eAuHULax TpygoemkocTn (YET)»



