№ 29

от 09.01.19

О прейскуранте цен по зубопротезированию

В связи с изменением размера заработной платы и ростом стоимости расходных материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. С 15.01.19 утвердить Прейскурант на платные медицинские услуги зубопротезного кабинета в новой редакции (Приложение N 1).
- 2. С 15.01.19 утвердить калькуляцию расходов стоимости 1 УЕТ зубопротезного кабинета в новой редакции (Приложение 2).
- 3. Старшей медсестре Хазовой И.В. довести данную информацию до пациентов зубопротезного отделения в том числе через сайт БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ».

Главный врач	· Oh	А.А.Турупаев
С приказом о « »	ознакомлен (на) 2019 год	

Утверждаю

Главный врач БУЗ ВО "Грязовецкая ЦРБ"

А.А.Турупаев 2019 года

ПРЕЙСКУРАНТ

на платные медицинские услуги зубопротезирования, оказываемые БУЗ ВО "Грязовецкая центральная районная больница" действует с 15.01.2019г.

Цены на медицинскую помощь /зубное протезирование/ устанавливаются дифференцировано исходя из действующих нормативов и по величине фактических затрат.

ВИДЫ ЗУБОТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ

	виды зуботехниче	CKVIX PABOT	
N₂		УЕТ	
п/п	Наименование	(взр прием)	стоимость работ (руб.)
1	консультативный прием	0,205	260
2	осмотр	0,299	380
3	срочная работа за 3 дня (от стоимости работ)		25%
4	срочная работа за 5 дней (от стоимости работ)		15%
	Несъемное протезирование		
No		ует	
п/п	Наименование	(взр прием)	стоимость работ (руб.)
1	коронка металическая (штампованная)	1,000	1270
2	коронка пластмассовая	1,299	1650
3	коронка комбинированная	2,000	2540
4	коронка металлоакриловая	3,937	5000
5	коронка металлокерамическая	5,039	6400
6	коронка цельнолитая	3,149	4000
7	коронка бюгельная	1,496	1900
8	культевая вкладка	2,000	2540
9	зуб литой (металлический)	1,496	1900
10	фасетка (индивидуальная)	2,000	2540
11	штифтовый зуб	2,000	2540
12	лапка	0,197	250
	спайка (одна)	0,197	250
_	фасетка в цельнолитом протезе	4,000	5080
	единица напыления нитридом титана	0,299	380
	фиксация (снятие) коронок	0,197	250
	фиксация (снятие) коронок цельнолитых	0,504	640
	исправление фасетки	1,181	1500
	литок в цельнолитом протезе	3,000	3810
	анестезия импортным материалом (Убестезин)	0,299	380
	Ацеталовый протез частичный от 1 до 4-х зубов	15,748	20000
	Ацеталовый протез частичный от 1 до 10 зубов	16,535	21000
23	Ацеталовый протез полный	18,110	23000
	Бюгельное протезирование		
	Цаничанавания	ует	07044000 7050-15
1	Наименование бюгельный каркас	(взр прием) 5,000	стоимость работ (руб.) 6350
2	зуб литой в бюгельном протезе	1,496	1900
3	фасетка в бюгельном протезе	1,496	1900
4	ответвление в бюгеле	0,299	380
5			630
6	СЕДЛО	0,496	
7	литой кламмер (опорно-удерживающий)	1,000	1270
8	кламмер Роуча огнеупорная модель	1,496	1900
1000		1,496	1900
9	замок простой (кнопочный)	2,000	2540
10	замок сложный (ригельный)	4,000	5080
No	Съемное протезирование	1000年100日	是"他们也是一个一个一个
Nº ⊓/⊓	Наимонование	ует	070111100T15 (5)
_	Наименование	(взр прием)	стоимость работ (руб.)
10	индивидуальная ложка	1,000	1270

	накусочная пластина жесткая	2,000	2540
3	слепок альгинатный 1	0,394	500
		0,606	770
-	слепок силикон (1 слепок)	0,252	320
	контрольная модель диагностическая		1900
	зуб пластмассовый сложный	1,496	
	перестановка зубов с изменением прикуса	0,504	640
	съемная пластинка из пластмассы без элементов		
	(накусочная пластинка)	0,197	250
9	кламмер, гнутый из стальной проволоки	0,197	250
10	фарфоровый зуб в съемном протезе	0,394	500
	изоляция торуса	0,197	250
	двухслойный базис (эластичная подкладка)	1,000	1270
	подбор зуба из россыпи	0,031	40
	полный съемный базис	1,496	1900
	частичный съемный базис	1,496	1900
	1 зуб в съемном протезе+базис(1,5 ед)	1,701	2160
	2 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед)	1,905	2420
		2,102	2670
	3 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед)	2,102	2930
	4 зуба в съемном протезе+базис(1,5 ед)		
	5 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	1,086	1380
	6 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	2,701	3430
	7 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	2,898	3680
=	8 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	3,102	3940
24	9 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	3,299	4190
25	10 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	3,504	4450
26	11 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	3,701	4700
27	12 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	3,905	4960
28	13 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	4,102	5210
29	14 зубов в съемном протезе+базис(1,5 ед)	4,307	5470
30	напыление 1 кламмера	0,149	190
-	установка армирующей сетки	4 404	1780
31	јустановка армирующей сетки	1,401	1700
-	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.)	1,401	500
32	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов	1,401	
32	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.)		500
32	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов	19,685	500 25000
32	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов	19,685 21,275	500 25000
32 33 34	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки	19,685	500 25000
32 33 34 Nº	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки	19,685 21,275 ует	500 25000 27020
32 33 34 № п/п	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование	19,685 21,275 ует (взр прием)	500 25000 27020 стоимость работ (руб.)
32 33 34 Nº2 n/n 1	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250
32 33 34 Nº2 n/n 1	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250
32 33 34 Nº2 n/n 1 2	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой пластмассой	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4 5	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 2-х зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4 5 6 7	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 3-х зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770
32 33 34 N2 n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера приварка двух кламмеров	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496 0,606	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770 890 130
32 33 34 N2 n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера приварка двух кламмеров приварка 3-х кламмеров	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496 0,606 0,701	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770 890 130 2540
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера приварка двух кламмеров выпиливание кламмера, зуба	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496 0,606 0,701 0,000 0,496	500 25000 27020 Стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770 890 1270
32 33 34 Nº n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера приварка двух кламмеров приварка 3-х кламмеров выпиливание кламмера, зуба реставрация 1 ЕД металлокерамики	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496 0,606 0,701 0,006 0,701 0,102 2,000	500 25000 27020 стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770 890 130 2540
32 33 34 Nº2 n/n 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17	Стоимость импортных гарнитуров (28 шт.) Протез Квадротти от 1 до 7 зубов Протез Квадротти от 1 до 14 зубов Починки Наименование коррекция съемного протеза починка перелома базиса: базисной пластмассой починка двух переломов базиса: базисной пластмассой перебазировка 2-х съемных протеза приварка зуба приварка 3-х зубов приварка 4-х зубов приварка 5-ти зубов приварка 6-ти зубов приварка одного кламмера приварка двух кламмеров выпиливание кламмеров выпиливание кламмера, зуба реставрация 1 ЕД металлокерамики снятие зубных отложений	19,685 21,275 ует (взр прием) 0,197 0,496 0,606 2,000 0,496 0,606 0,701 0,803 0,905 1,000 0,496 0,606 0,701 0,000 0,496	500 25000 27020 Стоимость работ (руб.) 250 630 770 2540 630 770 890 1020 1150 1270 630 770 890 1270

Цены на платную медицинскую помощь зуботехнических работ, услуг не вошедшие в данный прейскурант "Видов зуботехнических работ", определяются согласно оценке работ в условных единицах трудоемкости (УЕТ) произведеннных на основании «Классификатора основных стоматологических лечебно-диагностических мероприятий и технологий, выраженных в условных единицах трудоемкости (УЕТ)»